
ỦY BAN NHÂN DÂN  

                PHƯỜNG HỘI PHÚ 

Số:             /KH - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hội Phú, ngày       tháng  9   năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Gia Lai lần thứ I,  

nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

 

Thực hiện Kế hoạch số 03-KH/TU ngày 15/7/2025 của Tỉnh ủy Gia Lai về 

tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ 

I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; 

Thực hiện Kế hoạch số 40/KH-SVHTTDL ngày 16/9/2025 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai về việc truyền thông Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng; 

Thực hiện Công văn số 1340/SVHTTDL-QLVHGD ngày 18/9/2025 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc phối hợp, tuyên truyền, cổ động trực quan Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; 

Ủy ban nhân dân phường Hội Phú xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh Gia Lai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên địa bàn phường, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin 

đại chúng nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, 

người lao động và toàn thể Nhân dân trên địa bàn phường về ý nghĩa, tầm quan 

trọng của Đại hội, tạo sự đồng thuận trong toàn xã hội để tổ chức thành công Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Gia Lai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Thông qua công tác tuyên truyền giúp khích lệ, cỗ vũ, động viên cán bộ, 

đảng viên và các tầng lớp Nhân dân phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, lòng 

yêu nước, tinh thần “Tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tư hào dân tộc”, kiên định con 

đường đi lên chủ nghĩa xã hội, quyết tâm cao, nỗ lực lớn, hành động quyết liệt, 

hiệu quả để vượt qua mọi khó khăn, thách thức, tranh thủ mọi thời cơ và thuận lợi, 

phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ phường Hội Phú 

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2023 nói riêng; Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

Gia Lai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng nói chung. 
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2. Yêu cầu 

- Các hoạt động tuyên truyền phải đa dạng, phù hợp với từng đối tượng cụ 

thể; xác định rõ nội dung trọng tâm, ưu tiên; tùy theo thời điểm mà có nội dung 

tuyên truyền phù hợp đảm bảo thông tin nhanh, kịp thời, thiết thực và hiệu quả. 

- Đảm bảo công tác thông tin, tuyên truyền được sâu rộng đến toàn thể cán 

bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn. Tăng cường cung cấp thông 

tin tích cực trên các phương tiện thông tin đại chúng, các trang mạng xã hội của 

các cơ quan, đơn vị. 

II. NỘI DUNG, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN, HÌNH THỨC TUYÊN 

TRUYỀN  

1. Nội dung tuyên truyền, tiến độ thực hiện 

Công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Gia Lai lần thứ I, nhiệm 

kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng được chia làm 4 

đợt cao điểm với các nội dung trọng tâm theo Kế hoạch số 03-KH/TU ngày 

15/7/2025 của Tỉnh ủy Gia Lai về tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Gia Lai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (Kế hoạch được gửi đính kèm) 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

Gia Lai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 như: Xây dựng nội dung tuyên truyền tại 

các cụm pano tuyên truyền, treo băng rôn, khẩu hiệu, màn hình điện tử (led),…tại 

các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường. 

- Tuyên truyền trên Trang Thông tin điện tử, các trang mạng xã hội,… do đơn 

vị quản lý các nội dung như sau: 

  + Thông tin, tuyên truyền về chủ đề Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Gia Lai 

lần thứ I (2025-2030): “Thi đua đổi mới, sáng tạo, tăng tốc bứt phá cùng cả 

nước vào kỷ nguyên phát triển hùng cường, văn minh, thịnh vượng”. 

 + Thông tin về thời gian diễn ra Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Gia Lai lần 

thứ I (2025-2030) và các hoạt động của đại hội.  

 + Tuyên truyền về tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh; 

các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước 

về thi đua, khen thưởng. 

+ Đăng tải công bố các dự thảo văn kiện trình Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

Gia Lai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng và ý kiến góp ý của các tổ chức, của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp 
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Nhân dân; thông tin về quá trình chuẩn bị, tổ chức đại hội, các quyết định của đại 

hội. 

+ Đăng tải các tin, bài, video clip, phỏng vấn sâu về tinh thần đối mới của Đại 

hội, những chủ trương, định hướng lớn được nêu tại các dự thảo văn kiện trình Đại 

hội XIV của Đảng; về hoạt động và kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Gia Lai 

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng; truyền hình trực tiếp Lễ khai mạc, bế mạc Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Gia 

Lai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. 

+ Thông tin, tuyên truyền về kết quả thực hiện phong trào thi đua yêu nước 

giai đoạn 2020-2025; thông tin, biểu dương gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên 

tiến trong các phong trào thi đua yêu nước trên các lĩnh vực: kinh tế, văn hóa, 

xã hội, an ninh quốc phòng. 

3. Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 22/9/2025 đến ngày 31/10/2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội phường 

- Triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch này; trang trí băng rôn, 

khẩu hiệu, cờ, màn hình led,… tại Trụ sở UBND phường; phối hợp với Ban Xây 

dựng Đảng ủy phường định hướng, thông tin tuyên truyền về Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh Gia Lai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng trên các trang mạng xã hội; Trang thông tin điện tử phường. 

- Hướng dẫn cơ quan, đơn vị, các tổ dân phố, thôn, làng tổ chức truyên truyền 

và các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Gia 

Lai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng. 

2. Công an phường 

Phối hợp với các cơ quan liên quan thuộc tỉnh, phường sử dụng hệ thống 

Reputa để giám sát chặt chẽ thông tin trên internet và các nền tảng mạng xã hội 

nhằm kịp thời xử lý những thông tin ảnh hưởng xấu đến đại hội. 

3. Các trường học trực thuộc phường 

Hiệu trưởng các trường Mầm non, trường Tiểu học và trường THCS triển 

khai trang trí băng rôn, khẩu hiệu tại cổng trường. 

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các đoàn thể 

chính trị - xã hội 

 Tổ chức quán triệt, tuyên truyền phổ biến nội dung các văn bản liên quan cho 

cán bộ, đoàn viên, hội viên của tổ chức mình về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Gia 
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Lai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng theo Kế hoạch số 03-KH/TU ngày 15/7/2025 của Tỉnh ủy Gia Lai. 

5. Các tổ dân phố, thôn, làng trên địa bàn phường 

Thông tin, tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể Nhân dân; tổ chức treo băng 

rôn, khẩu hiệu khu vực hội trường nội dung về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Gia 

Lai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng. 

(Gửi kèm theo bộ maket Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Gia Lai lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025-2030) 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Gia Lai lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

của Ủy ban nhân dân phường Hội Phú; đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

phường và các đoàn thể phường phối hợp triển khai; Yêu cầu các ngành, phòng 

chuyên môn thuộc UBND phường và các tổ dân phố, thôn, làng thuộc phường 

triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:  
- Sở VHTTDL tỉnh Gia Lai        

- TTr Đảng ủy phường           (Báo cáo);    

- TTr HĐND phường 

- UBMTTQVN phường và các đoàn thể phường (Phối hợp); 

- Phòng chuyên môn UBND phường 

- Công an phường                                 (Thực hiện); 

- Các trường học trực thuộc phường 

- 26 thôn, làng, tổ dân phố 

- Lưu: VT. 

                                                 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Văn Hoàn 
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